

CNPJ: 82.928.698/0001-74  
AV. DUQUE DE CAXIAS, 290  
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 41/2019  
Processo de Licitação: 41/2019  
Data do Processo: 06/09/2019

Folha: 1/2

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, Ednilson Montini da Costa, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 41/2019  
b) Licitação Nr.: 28/2019-PR  
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d) Data Homologação: 19/09/2019  
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0  
f) Objeto da Licitação "Contratação de pessoa jurídica, na modalidade pregão presencial com registro de preço, para aquisição de artefatos de cimento, sendo estes, tubos, calhas, meio fio, blocos e paver de concreto, para atender as demandas advindas da Prefeitura Municipal de Jaguaruna. A relação com quantidades, descrição e valor máximo encontra-se anexo ao edital".

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

|  | <u>Unid.</u> | <u>Qtde</u> | <u>Descto (%)</u> | <u>Preço Unitário</u> | <u>Total do Item</u> |
|--|--------------|-------------|-------------------|-----------------------|----------------------|
|--|--------------|-------------|-------------------|-----------------------|----------------------|

(em Reais R\$)

### AFM ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (8150)

|  |    |           |        |       |           |
|--|----|-----------|--------|-------|-----------|
| 1 BLOCO DE CONCRETO MACIÇO 15X20X50CM - Marca: MENEGON     | UN | 10.000,00 | 0,0000 | 4,90  | 49.000,00 |
| 2 CALHA DE CONCRETO DE 30CM - Marca: MENEGON               | UN | 1.000,00  | 0,0000 | 18,00 | 18.000,00 |
| 3 CALHA DE CONCRETO DE 40CM - Marca: MENEGON               | UN | 1.000,00  | 0,0000 | 25,00 | 25.000,00 |
| 4 MEIO FIO DE CONCRETO MEDINDO 10X30X80CM - Marca: MENEGON | UN | 1.000,00  | 0,0000 | 13,50 | 13.500,00 |
| 5 MEIO FIO DE CONCRETO MEDINDO 12X30X80CM - Marca: MENEGON | UN | 1.000,00  | 0,0000 | 15,00 | 15.000,00 |
| 6 PAVER DE CONCRETO MEDINDO 06X10X20CM - Marca: MENEGON    | M2 | 1.000,00  | 0,0000 | 30,50 | 30.500,00 |
| 7 PAVER DE CONCRETO MEDINDO 08X10X20CM - Marca: MENEGON    | M2 | 1.000,00  | 0,0000 | 35,00 | 35.000,00 |
| 8 TUBO DE CONCRETO 0,20MTX1,00MT - Marca: MENEGON          | UN | 1.500,00  | 0,0000 | 18,00 | 27.000,00 |

-----  
Ednilson Montini da Costa  
Prefeito Municipal

CNPJ: 82.928.698/0001-74  
AV.DUQUE DE CAXIAS,290  
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 41/2019  
Processo de Licitação: 41/2019  
Data do Processo: 06/09/2019

Folha: 2/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**AFM ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA (8150)**

|                             |  |    |          |        |        |                   |
|-----------------------------|--|----|----------|--------|--------|-------------------|
| 9                           | TUBO DE CONCRETO 0,30MTX1,00MT - Marca: MENEGON      | UN | 1.500,00 | 0,0000 | 21,00  | 31.500,00         |
| 10                          | TUBO DE CONCRETO 0,40MTX1,00MT - Marca: MENEGON      | UN | 1.500,00 | 0,0000 | 29,80  | 44.700,00         |
| 11                          | TUBO DE CONCRETO 0,50MTX1,00MT - Marca: MENEGON      | UN | 1.500,00 | 0,0000 | 37,80  | 56.700,00         |
| 12                          | TUBO DE CONCRETO 0,60MTX1,00MT - Marca: MENEGON      | UN | 1.000,00 | 0,0000 | 50,50  | 50.500,00         |
| 13                          | TUBO DE CONCRETO 0,80MTX1,00MT - Marca: MENEGON      | UN | 1.000,00 | 0,0000 | 95,00  | 95.000,00         |
| 14                          | TUBO DE CONCRETO 1,00MTX1,00MT - Marca: MENEGON      | UN | 1.000,00 | 0,0000 | 138,50 | 138.500,00        |
| 15                          | TUBO DE CONCRETO 0,80X1,00MT ARMADO - Marca: MENEGON | UN | 500,00   | 0,0000 | 130,50 | 65.250,00         |
| 16                          | TUBO DE CONCRETO 1,00X1,00MT ARMADO - Marca: MENEGON | UN | 500,00   | 0,0000 | 185,50 | 92.750,00         |
| <b>Total do Fornecedor:</b> |  |    |          |        |        | <b>787.900,00</b> |
| <b>Total Geral:</b>         |  |    |          |        |        | <b>787.900,00</b> |

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

-----  
Edenilson Montini da Costa  
Prefeito Municipal